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ul. Rynek 3 oz H .
16 423 BAKALARZEWO ° Bakalarzewo, T wrzesnia 2021 r.

BI0.271.1.5.2021.AP

Dotyczy: postepowania 0 udzielenie zamowienia publicznego nr BI10.271.1.5.2021.AP pn.
Swiadczenie ustug cateringowych polegajgcych na przygotowaniu i dostawie positkéw do Zlobka
Publicznego w Bakalarzewie mieszczqcego si¢ priy ul. Kréla Zygmunta Starego 1, 16 - 423
Bakalarzewo.

W zwigzku z wiadomoscia skierowana do Zamawiajacego z dnia 6 wrzesnia 2021 r.
Zamawiajacy na podstawie art. 284 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129
z pozn. zm.) udziela odpowiedzi na nastgpujace pytanie:

Pytanie 1:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyraza zgodg na dostarczanie positkow w nastepujacych

godzinach:
- éniadanie : godzina 6h30
- obiad z podwieczorkiem : godzina 11h30

QOdpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane godziny na dostarczanie positkow.

Pytanie 2: ‘

Prosimy o informacj¢ czy Zlobek bedzie funkcjonowal w letnich miesigcach: lipiec i sierpien?
OdpowiedZ na pytanie: _

Zamawiajacy informuje, ze Ziobek bedzie funkcjonowal w miesigcach letnich (lipiec 1 sierpien)
z wyjatkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz okresu urlopu - dwoch tygodni — termin do
ustalenia.

Pytanie 3:
Prosimy o podanie informacji w jakich okresach ztobek bedzie zamknigty.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy informuje, ze Ztobek bedzie zamknigty w dni ustawowo wolne od pracy oraz w okresie
dwéch tygodni urlopu w okresie letnim.

Pytanie 4:

Prosimy o precyzyjne okreslenie ilosci dni funkcjonowania 7tobka w kolejnych latach obowigzywania
umowy:

A./ w roku 2021

B./ w roku 2022

C./ w roku 2023

Odpowiedz na pytanie: .
Zamawiajacy informuje ze planuje rozpoczgcie funkcjonowanie Ztobka 1 pazdziernika 2021 T

Przewidywane éwiadezenie ustug przez Wykonawce ma mie¢ miejsce do 30 czerwca 2023 r. W
okresie tym, zgodnie z zamieszczonym ogloszeniem, 7tobek bedzie funkcjonowal w dni robocze (od
poniedziatku do pigtku) z wyjatkiem dni ustawowo wolnych od pracy (soboty, niedziela, $wigta) oraz
okresu dwéch tygodni urlopu.
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Pytanie 5.

W Rozdziale 3, ust.2, pkt. 3) Zamawiajacy informuje o 21 miesigcach trwania realizacji umowy.
W Rozdziale 5 Zamawiajacy informuje o 22 miesigcach trwania realizacji umowy.
Prosimy o doprecyzowanie w/w informacji.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy potwierdza, ze Termin wykonania zaméwienia wynosi 21 miesiecy od podpisana
umowy. Wobec powyzszego prostuje zapis w Rozdziale 5 SWZ ktéry otrzymuje brzmienie:
»» Termin wykonania zam6wienia: 21 miesigcy od daty podpisania umowy.”

Pytanie 6:

W Rozdziale 3, ust.2, pkt. 9) prosimy o dopisanie na koficu zdania nastepujacych stéw: .w przypadku
ich zasadnosci.”

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie przewiduje zmian zapisu w Rozdziale 3, ust. 2, pkt 9).

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie przyjgcia nastgpujacych zasad w odniesieniu do ilosci zamawianych
positkow:

- $niadanie bgdg Zamawiane do godziny 15h00 dnia poprzedzajacego

- obiad z podwieczorkiem bgdg zamawiane do godziny 8h15 w dniu dostawy

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza stosowanie powyzszych zasad w odniesieniu do zamawianych positkow.

Pytanie 8:
W Rozdziale 3, ust.2, pkt. 11) Zamawiajacy opisuje wymogi stosowania przez wykonawce diet

specjalistycznych, przy czym nie stawia zadnych wymogdédw co do zatrudniania przez wykonawce
dyplomowanego dietetyka, bez udziatu ktérego bezpieczna realizacja takich diet nie jest mozliwa.
Prosimy i wprowadzenie do SWZ nastepujacych zmian:

A./ wprowadzenie wymogu zatrudniania na umowe o prace przez wykonawce dyplomowanego
dietetyka.

B./ wprowadzenie dodatkowego Zatacznik do SWZ — ,,Wykaz 0s6b”, celem wykazania zatrudnienia

w/w dietetyka, ktéry wykonawca zobowigzany bedzie dotaczy¢ do swojej oferty

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie przewiduje zmian w SWZ w tym zakresie.

Pytanie 9:

W Rozdziale 14, ust.3 opisano zasady przyznawania punkéw w ramach kryterium: Termin platnosei,
przy czym na koncu tego ustepu zamieszczono informacje: ,Jezeli Wykonaweca w Formularzu
ofertowym nie wskaze iadnego terminu platmosci Zamawiajgcy przyjmie, ze Wykonawca oferuje
minimalny okres platnosci wynoszqcy 14 dni i przyzna 5 pkt.”, co pozostaje w sprzecznosci zasadami
punktacji opisanymi w tym ustepie

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy prostuje zapis SWZ w Rozdziale 14, ust. 3 w sposob nastepujacy:

Jest: ,Jezeli Wykonawca w Formularzu ofertowym nie wskaze zadnego terminu platnosci
Zamawiajacy przyjmie, ze Wykonawca oferuje minimalny okres ptatnosci wynoszacy 14 dni i przyzna
5 pkt.”

Powinno by¢: .. Jezeli Wykonawca w Formularzu ofertowym nie wskaze zadnego terminu platnosci

Zamawiajacy przyjmie, ze Wykonawca oferuje minimalny okres ptatnosci wynoszacy 7 dni i przyzna
10 pkt.”
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Pytanie 10:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna za spetniony warunek udzialu w postgpowaniu w

ramach zdolnosci technicznej lub zawodowej, gdy wykonawca wykaze do$wiadczenie w zywieniu
dzieci przedszkolnych.

OdpowiedZ na pytanie:

Zamawiajagcy wymaga by Wykonawca spetnial  warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub
zawodowej 1uzna go za spetniony gdy wykonawca zlozy wykaz ustug cateringowych, a w przypadku
$wiadezen okresowych lub ciaglych réwniez wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat przed
uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym czasie,
wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotéw na rzecz ktérych ustugi sa
wykonywane oraz zalgczeniem dowodéw okreslajacych czy te ustugi zostaly wykonane lub sa
wykonywane nalezycie, w szczegolnosei informacji o tym czy ustugi zostaty wykonane zgodnie z
przepisami prawa i prawidtowo ukonczone, przy czym dowodami, o ktérych mowa s3 referencje badz
inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego ustugi byly wykonywane, a jezeli z
uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskac tych
dokumentéw — inne dokumenty — potwierdzajgce spelnianie warunku opisanego przez
Zamawiajacego. Zamawiajacy zada potwierdzenia wykonania, co najmniej jednej ustugi zwigzanej z
przedmiotem zamowienia o wartoéei minimum 10 000,00 zi brutto.

Zamawiajacy dopuszcza jako spehienie tego warunku wykazanie do$wiadczenia w zywieniu takze
dzieci przedszkolnych popartego wykazem ustug ztozonym na formularzu stanowiacym Zalgcznik nr
5 do SWZ.

Pytanie 11:
Czy Zamawiajacy dopuszcza, by w przypadku zdarzen losowych, gdy wykonawca staje przed
problemem zapewnienia wymaganej iloci pracownikow niezbednych do wykonania zamdwienia,

wykonawca mogt czasowo zatrudnié pracownikow na umowy cywilnoprawne?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy dopuszcza odstgpstwa w zakresie wymaganej ilosci pracownikow niezbednych do
wykonania zamoéwienia na zasadach okreélonych w art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 1. 0
szczegbdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem
COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywolanych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz.
U. poz. 1842 z pézn. zm.).

Pytanie 12:
W Zataczniku Nr 6 - Umowa, Par.8, Zamawiajacy zdefiniowat zasady naliczania kar umownych, przy

czym poziom tych kar wydaje si¢ nieproporcjonalnie wysoki.

W doktrynie prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwolawczej przy Prezesie Urzedu Zamoéwieni Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez
Zamawiajgcego w umowie razgco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie
zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pdzn. zm.),
ktére moze byé uzasadniong podstawg do zadania uniewaznienia postepowania o udzielenie
zamo6wienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz
postgpowanie jest obarczone wada uniemozliwiajacq zawarcie waznej umowy w sprawie zaméwienia
publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pene potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby
Odwolawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazyé bowiem nalezy, ze kara
umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylgcznie odszkodowawcezy i
kompensacyjny, a nie zas prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygdérowanych kar
umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie razace naruszenie prawa w zakresie rownosci
stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspotzycia
spotecznego i skutkowaé winno bezwzgledna niewaznoscia czynnosci prawnej na podstawie przepisu
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art. 3531 k.. w zwigzku z art. 58 § 1 k.c. Nalezy mie¢ réwniez na wzgledzie stanowisko Sadu
Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczacego
przestanek miarkowania kar umownych jako razgco wygdrowanych. W uzasadnieniu wyroku Sad
wskazal, iz ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem
przyznajgcym mu korzys¢ majatkowg w istotny sposéb przekraczajaca wysokos¢ poniesionej przez
wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona rGwnowagi interesow
stron i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu dtuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.
Majac na uwadze powyzsze proponujemy dokonanie nastgpujacy zmian w zapisach Umowy :

A./ Par 8, ust.2, pkt. b) — proponujemy naliczanie kary w wysokosci 0,1% wartosci faktury
miesigczne;.

B./ Par 8, ust.8 - Zamawiajgcy okreslit fgczng wartos¢ kar na poziomie ,nie przekraczajgcym 25%
wartosci zamdwienia.” Takie kwoty wielokrotnie przekraczaja warto$¢ wynagrodzenia netto
wykonawcy (zysku). Proponujemy w tym przypadku zapis o: ,Jgcznej wartosci kar na poziomie ,, nie
przekraczajgecym 10% wartoSci zamowienia.”

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajagcy nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

Pytanie 13:
W Zatgczniku Nr 6 - Umowa, Par.9, Zamawiajacy opisat zasady odstgpienia od Umowy. Prosimy o

dopisanie w ust.5 zasady: wypowiedzenia Umowy za porozumiem stron z dwumiesiecznym okresem
wypowiedzenia.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

Pytanie 14:
W Zalaczniku Nr 6 - Umowa, Par.10, Zamawiajacy opisal zasady zmiany Umowy. Prosimy o

uzupelnienie tych zapisow:

Prosimy o dopisanie obowigzku zmiany zapiséw umowy w nastepujacych przypadkach — innych niz
zmiana stawki podatku od towarow i ustug:

1) Zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokoéci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace,

2) Zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne - jezeli zmiany te bedg mialy
wplyw na koszty wykonywania zamoéwienia przez wykonawce.”

3) Zmiany zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych
mowa W ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

Pytanie 15:

Zamawiajacy okreslit okres trwania umowy na 21 miesiecy.

Dopuszezone przez Zamawiajgcego sytuacje zmiany ceny nie dotycza w ogdle zmian rynkowych,
takich jak chociazby zwyzka cen artykutéw spozyweczych i konsumpceyjnych, stanowigcych ponad
40% kosztow ustugi zywienia dzieci. Warto przy tym doda¢, ze inflacja w sierpniu 2021 (rok do roku)
wyniosta 5.4%, a wzrost cen artykutéw zywnosciowych stanowiacych koszyk podstawowy w
zywieniu zbiorowym przekroczyt juz 10%. Niestety prognozy na kolejne miesiace nie sg w tym
wzgledzie bardziej optymistyczne.

Zwracamy si¢ z prosbg o wprowadzenie we wzorze umowy na $wiadczenie ustug zapisu dotyczacego
waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy nastepujacy zapis: . Wynagrodzenie
Wykonawcy moze podlegac waloryzacji o wskaznik wzrostu cen Zywnosci (pozycja: ,, zywnos$é i napoje
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bezalkoholowe <w tym zywnosé>") wedlug obwieszczenia Prezesa GUS ogloszonego na dany rok,
przy czym wysokosc ewentualnej zmiany ceny bgdzie ustalona na drodze dwustronnych uzgodnien
Wykonawcy z Zamawiajgcym ",

Brak klauzuli waloryzacyjnej W umowie dlugoterminowej jest sprzeczny Z zasadami wspolzycia
spotecznego 1 prowadzi z jednej strony do pokrzywdzenia intereséw Wykonawey w sytuacji
nieuwzglednienia waloryzacji, z drugiej za$ strony skutkuje obnizeniem jakosci swiadczone] ustugi,
co jest negatywnie odbierane przez Zamawiajacego.

Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest zatem korzystne dla obu stron umowy., gdyz pozwala na
dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy do warunkéw rynkowych (np. zmieniajacych si¢ cen
artykutow spozywczych) oraz daje pewnos¢ Zamawiajacemu, ze ustuga $wiadczona na jego rzecz daje
rekojmi¢ whasciwego jako$ciowego poziomu realizacji zakontraktowane; ustugi.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy W tym zakresie. Zamowienie jest dofinansowane W

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podlaskiego na lata 2014-2020 w
ramach projektu: ,,Utworzenie ztobka w Gminie Bakatarzewo™ o nr WND-RPPD.02.02.00-20-187/20,

ktory nie przewiduje waloryzacji stawek.







